(75) Τῆς εἰποῦς λάθοι Γραφῆς. Hic locus cor-  
ruptus est, ut nemo non videt: quem ego sic emen-  
dandum esse existimo: ὡς μὴ ἐνδεῖν τῆς ἀπὸ γραμμά-  
των ἐντεύξεως, τὸ ἦς ποτε ἂν λάθοι Γραφῆς οἰαοῦν  
ἀπομνημονεῦσαι διεξόδους. Atque hanc lectionem in  
versione mea sum secutus. At Christophoronus  
barbare prorsus hunc locum ita vertit, *ut si quem  
locum aliquando citare vellet, perinde expedite illud  
poterat absque scripto efficere, atque ex scripto legere*.  
Sed nostra interpretatio cum Simeonis Metaphrastes  
interpretatione consentit. Sic enim habet versio

rium honorum ad quos aspirare poterat despicien-  
tiam; seu denique arctioris et philosophicæ cujus-  
dam vitæ exercitationem. Sed præ cunctis nostræ  
ætatis hominibus eminuit in eo viro ardentissimum  
studium sacrarum Litterarum, et in iis rebus quas  
sibi perficiendas proposuerat indefessa laboris as-  
siduitas ac diligentia; ad hæc singularis in proxi-  
mos cunctosque qui ad ipsum accesserant benefi-  
centia. Hujus viri reliquas virtutes resque præclare  
gestas quæ prolixiorē orationem desiderant, jam-  
pridem nos in peculiari opere quod *De ejus vita* con-  
scripsimus, tribus libris complexi sumus. Si qui  
igitur harum etiam rerum cognoscendarum cupi-  
dine tenentur, eos illuc amandasse contenti, impræ-  
sentiarum cœptam de martyribus nostris narratio-  
nem prosequemur. Secundus post Pamphilum in  
certamen descendit Valens, Æliæ urbis diaconus,  
augusta canitie conspicuus, ipsoque aspectu venera-  
bilis senex, qui divinas Scripturas præ cæteris  
egregie callebat. Eas enim usque adeo fidei me-  
moria complectebatur, ut nihil omnino interesset an  
ex codice ipso legeret, an cujuslibet Scripturæ in-  
tegras paginas memoriter recitaret. Tertius inter  
eos claruit Paulus Jamnitarum oppido oriundus,  
vir in agendo fervidus et ardore spiritus plenus:  
qui ante martyrium candentis ferri exustiones per-  
pessus, confessionis coronam retulerat. His biennii  
spatio in carcere 337 detentis occasionem marty-  
rii præbuit Ægyptiorum iterum fratrum adventus,  
qui etiam una cum illis martyrio coronati sunt. Hi  
Ægyptii constitutos in Cilicia confessores, ad usque  
metalla quæ illic sita sunt, honoris causa erant  
prosecuti. Cumque in patriam reverterentur, ad  
ipsas urbis Cæsareæ portas perinde ac priores illi  
quos supra commemoravi, interrogati a custodibus,  
viris suoapte ingenio barbaris, quinam et unde pro-  
fecti essent, absque ullis ambagibus rem, ut erat,

Gentiani Herveti apud Lipomanum in mense Februa-  
rio: *Quinetiam divinarum Scripturarum sciens, ut  
si quis alius. Eas quidem ita complexus erat memo-  
ria, ut a lectione nihil discrepant, quæ memoriæ  
mandatæ ab eo conservabantur sacrosanctorum di-  
scipulorum promissiones*. Quanquam Herveti inter-  
pretatio in eo peccat, quod verbum ἀπομνημονεῦσαι  
vertit *memoriæ mandare*, cum significet *memoriter  
recitare*, ut alibi observavi.